OFÍCIO VEREADOR n° 277/2015
São Roque, 03 de fevereiro de 2015.
Prezado Senhor.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar roçada de mato nos taludes próximos ao trecho que vai do km 53.885 até o km 54.980 da Rodovia Raposo Tavares (Viaduto Vasco Barioni, no Distrito de Maylasky). Anexos croqui e fotos.
Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, pois os taludes estão abandonados e a população que transita pelo local já avistou animais como cobras e escorpiões próximos à passagem de pedestres. Por isso, solicito a atenção de Vossa Senhoria para resolver esse problema.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ARMANDO COSTA FERREIRA
MD. Superintendente do DER (Departamento de Estradas de Rodagem)
DER - Av. do Estado, 777 - 3º andar. CEP 01107-000. São Paulo – SP.
PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2015 - 13:48:31 00672/2015
/vtc